
 

Sborový dopis 2019 

  
                     Ochranovský sbor při ČCE / Jednota bratrská/             
                        Komenského 603 , 46822 Železný Brod 
                                            www.jbzb.cz 
                          číslo účtu : 27-0550190267/0100 
   

             Když spatřili hvězdu, zaradovali se velikou radostí 
                                                                                                Matouš  2, 10 
 
  
              Milé sestry a bratří, přátelé, blíží se Advent, začátek křesťanského roku a my Vám přejeme      
požehnaný čas a radostné Vánoce. 
  
Zveme  Vás do našeho křesťanského společenství : 
  

30.11.19 - sobota v 17 hodin, předvečer Adventu 

          Rozsvítíme adventní hvězdu na věži kaple Jednoty bratrské a ve  velkém sále 

1.12.19 - neděle od 9 hodin , 1 .adventní neděle 

        Bohoslužebné shromáždění bude sloužit br. Slavka. Bude vysluhována večeře Páně. Spolu s mládeží si 

          zazpíváme chorál Hosana. Shromáždění bude ve  velkém sále !!! 

20.12.19 - pátek od 17 hodin 

       Bude již po deváté proveden ŽIVÝ BETLÉM  - biblický příběh o hvězdě, která nás všechny vede 

        z náměstí v Železném Brodě k jesličkám s narozeným Ježíškem v kapli Jednoty bratrské na Brodci. 

        Hvězdu doprovázejí králové, pastýři a andělé zpívající koledy. Všichni jste srdečně zváni. 

        Přijďte se podívat a zazpívat si. 

25.12.19 - středa od 9 hodin  

       Hod Boží vánoční – bohoslužebné shromáždění, slouží br. Slavka, bude Svatá večeře Páně. 

       Shromáždění proběhne v malém sále. 

ostatní nedělní shromáždění, tj. 8., 15., 22. a 29. prosince budou vždy, jako obvykle v 9 hodin 

        v malém sále. 

 

Jak jsme prožili letošní rok 2019 

Bohužel, náš sbor zůstává stále bez vlastního kazatele. Administrátorem je br. Ondřej Halama 
z turnovského sboru. Kromě něho se v kazatelské službě střídají  nám blízcí kazatelé br. Čapek, br. P. Firbas,                     
ses. H. Jalušková, br. M. Jaluška, br. P. Kameník,  br. S. Slavka. Z laiků br. J. Hlubuček.  Za poskytované 
služby jsme velmi vděčni, děkujeme. Administrativní  a hospodářskou problematiku zajištujeme sami, 
především kurátorka  a staršovstvo.  



Do roku 2019 jsme vstoupili shromážděním 1. 1. 2019, sloužil br. Hlubuček.  Shromáždění jsou pravidelně 
každou neděli od 9 hodin, pokračují krátkým posezením a debatami při malém občerstvení, které se již 
stalo tradicí.  Koberovský sbor je k našemu železnobrodskému definitivně připojen.  

Biblické hodiny jsou trochu nepravidelně, do budoucna je chceme mít vždy 2. a 4. týden v měsíci, v pátek 
od 17 hodin 
25.1.2019  v 17 hod. proběhlo v našem sboru ekumenické shromáždění a bohoslužba, byli  přítomni faráři 
římskokatolické, pravoslavné, starokatolické církve a Ochranovského sboru  Jednoty bratrské.. 
V únoru 2019 se náš sbor účastnil modlitební stráže. 
2. 3. 19 se někteří z nás účastnili Dne české misijní provincie v Rovensku. 
Pašije u nás probíhaly během nedělních shromáždění, jen poslední, sedmá, na Velký pátek odpoledne.  
18. 4. 19 na zelený čtvrtek se stalo už tradicí společenství HOD BERÁNKA se Svatou večeří Páně a pásmem Noc 
zhasínajících světel.   
Liturgie vzkříšení letos proběhla o velikonoční neděli v Pasekách nad Jizerou. Na místním hřbitově jsme vzpomněli na 

našeho kazatele Jiřího Polmu. 

Hod Boží Velikonoční - 21. 4. bylo shromáždění s večeří Páně. Pohoštěním beránkem a bochánky byl ukončen 

Velikonoční týden. 
Na shromáždění 16. 6. 19, -  na neděli svaté Trojice, kázala ses. Benigna Carstens z Ochranova. Přinesla pro nás 

pozdravy z partnerského sboru v Ochranově. 

Už tradičně pořádá železnobrodský sbor oslavy Mistra Jana Husa ve skalním areálu Kalich u Besedic, začátkem 

července. V předvečer putujeme do skalní modlitebny na Kalichu. Tam vyslechneme krátké kázání a je vysluhována 

večeře Páně. Nedělní program Husova dne začíná dopoledním shromážděním v našem sboru a pokračuje kázáním a 

přednáškou odpoledne ve skalním areálu Kalich. Letos byla hojná účast, přijeli i zahraniční hosté. 

28. 7. se uskutečnilo výjezdní shromáždění v kostelíčku na Kořenově     

21.9.19 se 5 členů našeho sboru účastnilo německo-českého dne v Ochranově. Do budoucna se budeme snažit 

vzájemná setkávání častěji opakovat a kontakt udržovat. 

6. 10. 19  proběhl u nás den díkůvzdání. 15.11.19  jsme shlédli film o boleslavských bratřích. Z krátkých a 
poškozených sestřihů jej sestavil bratr Fügner ze Stanového, člen pražského sboru Jednoty bratrské.   

Letos opustil naše řady br. Jaroslav Leimer.   
Uskutečnila se jedna svatba.  Do našeho společenství vstoupil křestem malý Šimon Šikola / nar. 5.12.18/  
a ses. Hanna Friede.   
Snažíme se navštěvovat některé staré a nemocné členy sboru doma. 
 
Hodně práce a peněz nám dá udržování velké budovy sboru. Poškozen je zevní dolní plášť budovy, je plánovaná 
oprava. Během roku jsme natřeli nový plot horní zahrady, dále pokračujeme v kácení a odstraňování náletů, louka je 
sekána, odstraňován plevel, prořezávány stromy.  Věnujeme se tomu letos více a už je to vidět. Práce je stále hodně, 
méně pracovníků, kteří ji zvládnou.  

Pokud by měl někdo zájem účastnit se shromáždění a má problém s dopravou, je možné  domluvit 
telefonicky odvoz autem na telefonu 777894050 / br.Hlubuček/ 
 
Aktivity našeho sboru včetně pozvánek, plakátků a fotodokumentace jsou k dispozici na našich webových stránkách 
www.jbzb.cz. Snažíme se zpřístupnit naše společenství Jednoty bratrské více lidem a srdečně je zveme k nám.  

 I letos děkujeme za finanční pomoc některých z vás. Požadavky jsou nemalé i při běžném provozu budovy. 
Protože budeme potřebovat pomoc i nadále, dovolujeme si přiložit složenku na Vaše dobrovolné dary. 
Nemějte nám to za zlé. Dobrovolné dary můžete složit také na účet Komerční banky, uvedený v úvodu. Je 
to ale anonymní, dárce neznáme. Proto prosíme, chcete-li, uveďte svoje jméno nebo i adresu.  Dar je také 
možné předat přímo při shromáždění pokladníkovi sboru / ses. Ludmila Vacková/. Moc děkujeme. 

 
                            za Ochranovský sbor / jednota bratrská/ v Železném Brodě     staršovstvo 
 

 

 


